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UZASADNIENIE 

 

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie upoważnienia określonego art. 6 ust. 1 

ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących 

zadania publiczne (Dz. U. Nr 64, poz. 565 oraz z 2006 Nr 12, poz.65). Przedmiotem regulacji 

niniejszego rozporządzenia jest ustanowienie Planu Informatyzacji Państwa. 

Plan Informatyzacji Państwa jest instrumentem planowania i koordynowania 

informatyzacji działalności podmiotów publicznych w zakresie realizowanych przez te 

podmioty zadań publicznych. Dotychczasowy dokument programowy „Strategia 

informatyzacji Rzeczypospolitej Polskiej - ePolska na lata 2004 - 2006” ograniczał się do 

prezentacji działań planowanych przez poszczególne resorty, a jedyną formą monitorowania 

jego realizacji było przedstawianie okresowych raportów Radzie Ministrów przez ministra 

właściwego ds. informatyzacji.  

W dniu 1 sierpnia 2006 r. Rada Ministrów przyjęła rozporządzenie w sprawie Planu 

Informatyzacji Państwa na rok 2006. Okres obowiązywania pierwszego Planu Informatyzacji 

Państwa ograniczony do roku 2006 wynikał z horyzontu obowiązywania innych dokumentów 

strategicznych, w tym Strategii Informatyzacji Rzeczypospolitej Polskiej - ePolska na lata 

2004-2006, Planu działań na rzecz rozwoju elektronicznej administracji - eGoverment na lata 

2005-2006 oraz okresu programowania funduszy strukturalnych na lata 2004-2006.  

Niniejszy Plan Informatyzacji Państwa utrzymuje priorytety zaprezentowane w Planie 

Informatyzacji Państwa na 2006 r. i zakłada kontynuację ujętych w nim zadań. Obejmować 

będzie, zgodnie z sugestią Rady Informatyzacji oraz przedstawicieli administracji 

samorządowej, lata 2007-2010. Zakłada się, że następny Plan Informatyzacji Państwa 

obejmowałby lata 2010-2013. Pozwoliłoby to utrzymać pełną korelację między Planami 

Informatyzacji Państwa a programami operacyjnymi funduszy strukturalnych UE na lata 

2007-2013 oraz utrzymać spójność ze „Strategią kierunkową rozwoju informatyzacji Polski”, 

przyjętą przez Radę Ministrów w dniu 29 czerwca 2005 r. 

Rok 2006 przyniósł zmiany organizacyjne w administracji publicznej, które pozwolą na 

lepsze zarządzanie procesem informatyzacji administracji publicznej, zgodne z założeniami 

zaprezentowanymi w Planie Informatyzacji Państwa. W dniu 31 sierpnia 2006 r. Wiceprezes 

Rady Ministrów, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, Ludwik Dorn, otrzymał 

kompetencje do koordynowania w imieniu Prezesa Rady Ministrów wszelkich prac w tym 

zakresie. Ponadto w dniu 12 września 2006 r. zarządzeniem Prezesa Rady Ministrów został 
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powołany Międzyresortowy Zespół do spraw Informatyzacji – organ pomocniczy Rady 

Ministrów w zakresie informatyzacji administracji publicznej, rozwoju społeczeństwa 

informacyjnego, infrastruktury sieci teleinformatycznych oraz zastosowań technologii 

teleinformacyjnych (TTI) w budowie gospodarki opartej na wiedzy. Decyzje te po raz 

pierwszy otwierają realną możliwość skutecznego ponadresortowego zarządzania procesem 

rozwoju społeczeństwa informacyjnego w Polsce. 

Plan Informatyzacji Państwa na lata 2007-2010, zwany dalej „Planem” określa m.in. 

priorytety i cele informatyzacji państwa, w oparciu o które powinien przebiegać rozwój 

systemów teleinformatycznych używanych do realizacji zadań publicznych. Precyzuje 

ponadto program działań w zakresie rozwoju społeczeństwa informacyjnego, który jest spójny 

z inicjatywą i2010 Europejskie społeczeństwo informacyjne na rzecz wzrostu i zatrudnienia. 

 

Plan określa ponadto zadania publiczne, które powinny być realizowane  z 

wykorzystaniem drogi elektronicznej. Zestawiono tu usługi priorytetowe, w podziale na 

kategorie usług świadczonych na rzecz obywateli i na rzecz przedsiębiorstw. Zostały 

wskazane podmioty odpowiedzialne za wdrożenie poszczególnych usług oraz terminy 

rozpoczęcia ich realizacji. 

Plan zawiera zestawienie kluczowych projektów, które będą służyć do realizacji 

określonych priorytetów i usług, szczegółowe opisy projektów wraz z informacją  

o szacunkowych kosztach ich realizacji, możliwych źródłach finansowania, podmiotach 

odpowiedzialnych za ich realizację oraz działaniach podejmowanych w 2006 roku. Ponadto 

przedmiotowy dokument zawiera zestawienie sektorowych i ponadsektorowych projektów do 

realizacji.  

Plan zachowuje zgodność i spójność z Krajowym Programem Reform na lata 2005-

20081. Plan jest również w pełni zgodny z obowiązującymi aktami wykonawczymi do ustawy 

o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne. 

Założenia Planu są skorelowane z zadaniami w zakresie informatyzacji i rozwoju 

społeczeństwa informacyjnego ujętymi w Narodowej Strategii Spójności (Narodowych 

Strategicznych Ramach Odniesienia) na lata 2007-2013 i opracowanymi na jej podstawie 

programami operacyjnymi. 
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Opinia wstępna o zgodności rozporządzenia z prawem Unii Europejskiej 

Projekt rozporządzenie zawiera rozwiązania prawne stanowiące domenę prawa krajowego. 

Problematyka regulowana w projekcie rozporządzenia nie jest objęta zakresem prawa Unii 

Europejskiej. 

 
Ocena skutków regulacji 

1. Podmioty, na które oddziałuje akt normatywny: 

Przepisy zawarte w projekcie rozporządzenia stosuje się do podmiotów określonych w art. 2 

ustawy o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne. 
 
2. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych: 

Wejście w życie projektowanej regulacji nie spowoduje w 2006 r. dodatkowych skutków 

finansowych dla budżetu państwa i samorządu terytorialnego.  
 
3. Konsultacje społeczne: 

Projekt rozporządzenia zostanie przekazany do zaopiniowania Komisji Wspólnej Rządu i 

Samorządu Terytorialnego. 

Projekt zostanie skonsultowany z Polską Izbą Informatyki i Telekomunikacji oraz z Polskim 

Towarzystwem Informatycznym, zostanie także udostępniony w BIP na stronach 

internetowych Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, a także przedstawiony do 

opinii Radzie Informatyzacji oraz skonsultowany z Krajową Radą Sądownictwa. 
 
4. Wpływ na konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki 

Kwestie regulowane niniejszym projektem rozporządzenia przyczynią się do wzrostu 

konkurencyjności polskiej gospodarki w stosunku do gospodarki pozostałych państw Unii 

Europejskiej, poprzez zmniejszenie barier komunikacyjnych między biznesem  

a administracją. 
 
5. Wpływ na sytuację i rozwój regionów 

Kwestie uregulowane niniejszym rozporządzeniem będą miały wpływ na poprawę sytuacji 

ekonomicznej i rozwój regionów, poprzez zmniejszenie barier komunikacyjnych. 
 
6. Wpływ na rynek pracy 
Rozporządzenie nie będzie miało bezpośredniego wpływu na rynek pracy. 

                                                                                                                                                         
1 Krajowy Program Reform na lata 2005-2008 na  rzecz realizacji Strategii Lizbońskiej, przyjęty przez Radę 
Ministrów 27 grudnia 2005 r. 


